
 

 

 

 

MAS Chrudimsko, z.s. jako nositel strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Chrudimsko 2021–2027“ 

 

vyhlašuje 

11. výzvu k předkládání Projektových záměrů integrovaných projektů 

do Programového rámce Integrovaného regionálního operačního programu 

s názvem 

„11. výzva MAS Chrudimsko – IROP – CESTOVNÍ RUCH I.“ 

 
„Vazba na výzvu ŘO IROP Č. 86 CESTOVNÍ RUCH - SC 5.1 (CLLD)“ 

 

  



 

Specifikace výzvy 

Operační program Integrovaný regionální operační program 

Specifický cíl IROP 5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a 
environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, 
udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských 
oblastech 

Číslo výzvy ŘO 
IROP 

86. výzva IROP – Cestovní ruch - SC 5.1 (CLLD) 
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop  

Aktivita  Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

 

Číslo 
programového 
rámce MAS 

CLLD_027_E_06_01 

Opatření 
programového 
rámce MAS 

2.3.1 Zvýšení motivace turistů k návštěvě území MAS 

Číslo výzvy MAS 11. 

Druh výzvy MAS Kolová 
 

Termíny 

Datum a čas 
vyhlášení výzvy 
MAS 

20. 11. 2023 – 10:00 

Datum a čas 
zahájení příjmu 
projektových 
záměrů na MAS  

29. 11. 2024 – 10:00 

Datum a čas 
ukončení příjmu 
projektových 
záměrů na MAS 

11. 1. 2024 – 14:00 

Forma a způsob 
předkládání 
projektových 
záměrů na MAS 

Zaslání vyplněného vzoru projektového záměru (je přílohou této výzvy) 
vč. příloh datovou zprávou do datové schránky MAS Chrudimsko: kfjsqsv 
 

 

 

Podpora 

Alokace výzvy MAS 
(CZV) 

1 000 000 Kč 

Míra podpory z 
Evropského fondu 
pro regionální 
rozvoj a státního 
rozpočtu  

EFRR – 95 % 
SR – 0 % 

Minimální a 
maximální výše 
celkových 

Minimální výše CZV projektového záměru - 230 000,00 Kč 
Maximální výše CZV projektového záměru – 1 000 000,00 Kč 



 

způsobilých výdajů 
projektu 

Forma podpory Dotace je vázána na následné předložení žádosti o podporu do 86. výzvy 
IROP – Cestovní ruch - SC 5.1 (CLLD), a realizaci projektu. Forma financování 
je ex-post. 

Datum ukončení 
realizace projektu 

30. 6. 2025 

 

Další náležitosti výzvy 

Podporované cíle a 
aktivity výzvy 

Dle kapitoly 3.2 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce – 
Aktivita Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu: 

● budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 

(například odpočívadla, sociální zařízení, fyzické prvky navigačních 

systémů); 

● budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a 

revitalizace sítě značení; 

● propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a 

navigačních systémů měst a obcí; 

● rekonstrukce stávajících a budování nových turistických 

informačních center; 

● veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační 

plavbu; 

● parkoviště u atraktivit cestovního ruchu. 

 
Více informací ve Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce IROP 
https://irop.mmr.cz/getmedia/24b283f3-b9df-4a9c-9b88-
2e91edd2e8f0/Specificka_pravidla_86v_Cestovni-
ruch_CLLD.pdf.aspx?ext=.pdf  

Odkaz na 
navazující 
dokumentaci 
k výzvě ŘO IROP 
 

Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, Specifická pravidla pro žadatele a 
příjemce, Postup pro podání žádosti o podporu v MS2021+, Příručka pro 
práci v MS2021+ na adrese  
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop  
 
Kontrolní listy k hodnocení projektových žádostí předkládaných do IROP 
https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/ 
 

Oprávnění 
žadatelé 

● obce 

● dobrovolné svazky obcí 

● kraje 

● organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

● organizace zřizované nebo zakládané kraji 

● organizační složky státu 

● příspěvkové organizace organizačních složek státu 



 

● nestátní neziskové organizace činné v oblasti cestovního ruchu 

minimálně 2 roky 

● církve 

● církevní organizace 

● státní podnik 

Místo realizace 
projektu 

Podpořené mohou být pouze projekty, které jsou realizovány na území MAS 

Chrudimsko - https://maschrudimsko.cz/uzemi-mas 

Cílová skupina Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

 

Obyvatelé a subjekty působící na území působnosti MAS se schválenou 

strategií CLLD a návštěvníci území působnosti MAS se schválenou strategií 

CLLD: 

● účastníci cestovního ruchu 

● obyvatelé 

● odborná veřejnost 

● podnikatelské subjekty 

● uprchlíci, migranti 

● národnostní skupiny (zejména Romové), 

● osoby se zdravotním postižením 

Jméno a kontaktní 
údaje na 

pracovníka MAS, 
poskytujícího 

informace k výzvě 
MAS 

Mgr. Jana Pavlišová, tel.: +420 731 188 837, e-mail: 

jana.pavlisova@maschrudimsko.cz  

Bc. Zuzana Pešková, tel.: +420 605 970 057, e-mail: 

zuzana.peskova@maschrudimsko.cz 

Konzultační hodiny 

PO, ST: 8:00 – 17:00 

ÚT: 8:00 – 15:00 

 

Informace k výzvě maschrudimsko.cz 

Kontrola, 
hodnocení a výběr 

projektových 
záměrů na MAS 

Dle Interních postupů MAS Chrudimsko, z.s. a Kritérií pro hodnocení 

projektových záměrů (oblast CESTOVNÍ RUCH)  - viz přílohy 

 

Přílohy výzvy MAS 

1. Šablona projektového záměru 

2. Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 



 

3. Kritéria věcného hodnocení 

4. Interní postupy MAS Chrudimsko, z.s. 

5. Evidence žadatelů MAS Chrudimsko, z.s. 

6. Kontrolní listy CRR - Cestovní ruch 

 

 


